



JMAC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS

Avenida Dejanir Jonas, Nº 2091 Alto da Boa Vista Lagarto-SE CNPJ : 18.087.443/0001-27

INFORMAÇÕES DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 01123

Desc. Empreendimento: PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE ITABAIANINHA

Prof. Resp.: .

Operador Resp: orise

Observação:

RESUMO DO EMPREENDIMENTO

Prazo de Execução: 04 MESES
Encargo.: CALCULADO 106,0500%
B.D.I.: CALCULADO 23,4300%
Referência: Outubro/2018-1

COD	NOME E ENDEREÇO DA OBRA	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	PREÇO/M²	(%)
01	PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE ITABAIANINHA	1	304.011,59	304.011,59	73,26	100,00

Importa o presente empreendimento a quantia de :

(trezentos e quatro mil e onze reais e cinquenta e nove centavos)

VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>> 304.011,59

Maria do Carmo Santana Oliveira
Socia - Gerente

Verônica Maria C. de Souza
ENGA CIVIL
CREA-2703050631

03/37



JMAC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS

Avenida Dejanirio Jonas, Nº 2091, Alto da boa vista
Lagarto-SE CNPJ : 18.087.443/0001-27

PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE ITABAIANINHA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento: 01123

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	Ref : Outubro/2018-1	Moeda : R\$	(%)
01	PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE ITABAIANINHA				304.011,59		100,00	
01.01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				10.636,00		3,53	
01.01.001	Encarregado geral com encargos complementares	h	400,00	26,59	10.636,00		3,53	
01.02	SERVIÇOS PRELIMINARES				7.497,22		2,46	
01.02.001	Placa de obra em chapa de aço galvanizado	m2	10,00	268,32	2.683,20		0,88	
01.02.002	Locação de serviços de pavimentação	m2	4.150,02	1,16	4.814,02		1,58	
01.03	RUA DILSON CAVALCANTE BATISTA				102.330,52		33,65	
01.03.001	PAVIMENTAÇÃO				96.139,84		31,62	
01.03.001.001	Pavimento em paralelepípedo sobre colchao de areia rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3 (pedras pequenas 30 a 35 pecas por m2)	m2	1.546,57	46,95	72.611,46		23,88	
01.03.001.002	Frete do Paralelepípedo	m2	1.546,57	4,49	6.944,10		2,29	
01.03.001.003	Assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x15x13x30 cm (comprimento x base inferior x base superior x altura) para vias urbanas (uso viário) af 06/2016	m	515,52	32,17	16.584,28		5,45	
01.03.002	PASSEIO				6.063,08		1,99	
01.03.002.001	Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, usinado, acabamento convencional, não armado. af 07/2016	m3	13,62	445,16	6.063,08		1,99	
01.03.003	SINALIZAÇÃO				127,60		0,04	
01.03.003.001	Placa esmaltada para identificação nr de rua, dimensões 45x25cm	un	2,00	63,80	127,60		0,04	
01.04	TRAVESSA DILSON CAVALCANTE BATISTA				75.930,78		24,97	
01.04.001	PAVIMENTAÇÃO				68.955,20		22,68	
01.04.001.001	Pavimento em paralelepípedo sobre colchao de areia rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3 (pedras pequenas 30 a 35 pecas por m2)	m2	1.109,26	46,95	52.079,76		17,13	
01.04.001.002	Frete do Paralelepípedo	m2	1.109,26	4,49	4.980,58		1,64	
01.04.001.003	Assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x15x13x30 cm (comprimento x base inferior x base superior x altura) para vias urbanas (uso viário) af 06/2016	m	369,75	32,17	11.894,86		3,91	
01.04.002	PASSEIO				6.356,88		2,09	
01.04.002.001	Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, usinado, acabamento convencional, não armado. af 07/2016	m3	14,28	445,16	6.356,88		2,09	
01.04.003	SINALIZAÇÃO				618,70		0,20	
01.04.003.001	Placa esmaltada para identificação nr de rua, dimensões 45x25cm	un	2,00	63,80	127,60		0,04	
01.04.003.002	Sinalização permanente, vertical, com placa circular padrão dner diam. = 0,75m, com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50	un	1,00	491,10	491,10		0,16	
01.05	RUA BENÍCIO ALVES				103.917,12		34,18	
01.05.001	PAVIMENTAÇÃO				94.340,38		31,04	
01.05.001.001	Pavimento em paralelepípedo sobre colchao de areia rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3 (pedras pequenas 30 a 35 pecas por m2)	m2	1.494,19	46,95	70.152,22		23,08	
01.05.001.002	Frete do Paralelepípedo	m2	1.494,19	4,49	6.708,91		2,21	
01.05.001.003	Assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x15x13x30 cm (comprimento x base inferior x base superior x altura), para vias urbanas (uso viário). af 06/2016	m	543,34	32,17	17.479,25		5,75	

Verônica Maria C. de Souza
ENR. CIVIL
CREA 2703060631

Marta do Carmo Santana Oliveira
Socia - Gerente

04/10/27



JMAC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
Avenida Dejaníro Jonas, Nº 2091 - Alto da boa vista
Lagarto-SE CNPJ : 18.087.443/0001-27

PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE ITABAIANINHA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento: 01123

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	Moeda : R\$	(%)
01.05.002	PASEIO				8.466,94	2,78	
01.05.002.001	Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, usinado, acabamento convencional, não armado. af 07/2016	m3	19,02	445,16	8.466,94	2,78	
01.05.003	SINALIZAÇÃO				1.109,80	0,36	
01.05.003.001	Placa esmaltada para identificação nr de rua, dimensões 45x25cm	un	2,00	63,80	127,60	0,04	
01.05.003.002	Sinalização permanente, vertical, com placa circular padrão dner diam. = 0,75m, com haste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50	un	2,00	491,10	982,20	0,32	
01.06	DIVERSOS				3.699,95	1,21	
01.06.001	Totem em tubo de ferro galvanizado h=1,70m, pintado, para fixação de placa inaugural, exclusíve a placa - Rev. 01	un	1,00	330,71	330,71	0,11	
01.06.002	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,60 x 0,80 m	un	1,00	1.626,23	1.626,23	0,53	
01.06.003	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	4.150,02	0,42	1.743,01	0,57	
Valor total do empreendimento					304.011,59		

Importa o presente orçamento em : (trezentos e quatro mil e onze reais e cinquenta e nove centavos)

Maria do Carmo Santana Oliveira

Sócia - Gerente

Verônica Maria C. de Souza

ENGRª CIVIL

CREA 2703060631